
л. I 

Администрация города Пензы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от J У- <?$. № 

Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные 
услуги, предоставляемые Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом № 8 «Машенька» города 
Пензы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ « О б 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Пензенской городской Думы от 28.09.2012 № 1010-
43/5 « О б утверждении Порядка установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 
Пензы и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями города Пензы», на основании обращения Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 8 
«Машенька» города Пензы от 30.07.2021 № 62, руководствуясь ст.ЗЗ Устава 
города Пензы, 

Администрация города Пензы постановляет: 

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные 
услуги, предоставляемые муниципальным бюджетный дошкольным 
образовательным учреждением детским садом № 8 «Машенька» города Пензы, 
в следующем размере: 

№ 
п/п 

Наименование услуги Единица измерения Тариф, руб. 
без НДС 

1 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
познавательной направленности 
«Ментальная арифметика» 

1 человек/ 1 занятие 150,0 

2 Обучение по дополнительной 
образовательной программе 
художественно-эстетической 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

направленности «Маленький 
актер» 

3 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей нро1рамме 
художественно-эстетической 
направленности «Веселое тесто» 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

4 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
познавательно-речевой 
направленности «Почитай-ка» 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

5 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
художественно-эстетической 
направленности «Фантазия» 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

6 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
речевой направленности 
«Звуковичок» 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

7 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
художественно-эстетической 
направленности «Маленькие 
звезды» 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

8 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
оздоровительно-физической 
направленности «Детский фитнес» 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

9 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
оздоровительно-физической 
направленности «Занимательная 
физкультура» 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

110,0 10 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
речевой ! направленности «Hel lo, 
English!» 

1 человек/ 1 занятие 

110,0 

110,0 

11 Обучение по дополнительной 
общеразвивающей программе 
речевой направленности 
«Болтунишка» 

1 человек/ 1 занятие 110,0 

] 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Пензы от 05.05.2017 № 782 « О б установлении тарифов на платные 
дополнительные образовательные услуги, предоставляемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 8 
города Пензы «Машенька». 



вступает в сш :а следующим день 3. Настоящее постановление 
после официального опубликования. 

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города 
Пензы опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Пенза » и разместить на официалыюм*сайте администрации города Пензы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» . 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и развитию 
предпринимательства. 

Исполняющий обязанности 
главы администрации гор< С.В. Волков 

с 


